
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 125   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com. br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgão– Itabaiana – 
PB. Data de inicio da Proposta: 20/10/2024. Horário: 10:00 - horário 
de Brasília. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 02 de 
Outubro de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 02 de 
Outubro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@ gmail.com. Edital: 
portaldecompraspublicas.com.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas. com.br; www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 18 de Setembro de 2024  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00022/2024 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 00022/2024, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00011/2024 oriundo do Pregão Eletrônico 00022/2024, objeto: 
Registro de Preço para contratação de Empresa visando a 
realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
veículos de porte leve e pesado pertencentes a frota do Município 
de Itabaiana, através do maior desconto sobre preços de tabelas de 
fabricantes, montadoras e/ou concessionárias autorizadas, com 
possibilidade dos preços constarem do Sistema Audatex, Cilia ou 
similar. - ALEX LUIZ LEAL PEREIRA. CNPJ:22.962.483/0001-48. 
Valor: R$ 240.000,00. Item: 01 - TECNO DIESEL RETIFICA LTDA. 
CNPJ: 47.565.891/0001-97. Valor: R$ 327.000,00. Itens: 02 e 03  

Itabaiana - PB, 18 de Setembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00018/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais em conformidade 
com o Art. 75,inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o resultado da 
Dispensa Eletrônica Nº 00018/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
FATURAMENTO, PROCESSAMENTO DE DADOS DO SUS; E 
ATUALIZAÇÃO REGULAR E GERENCIAMENTO DO 
CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE 
(CNES) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB, R E S O L V E:HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR a empresa vencedora, classificada e habilitada: - 
CEILDO BENICIO DE ARAÚJO. CNPJ: 21.495.470/0001-43, com 
o valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).  

Itabaiana - PB, 18 de Setembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024 

OBJETO: Registro de Preço para contratação de Empresa 
visando a realização de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em veículos de porte leve e pesado pertencentes a frota 
do Município de Itabaiana, através do maior desconto sobre 
preços de tabelas de fabricantes, montadoras e/ou 
concessionárias autorizadas, com possibilidade dos preços 
constarem do Sistema Audatex, Cilia ou similar.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00022/2024. 
VIGÊNCIA: até 17/09/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00173/2024 - 17.09.24 - ALEX LUIZ LEAL PEREIRA - R$ 
240.000,00;  
CT Nº 00174/2024 - 17.09.24 - TECNO DIESEL RETIFICA LTDA 
- R$ 327.000,00  

Itabaiana, 18 de Setembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 


